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247 0898,247 t47 4, 2446358,244627 4,247987 4
Ema il-tech n ica lcex@gmail.com

E NOTTCE NO.38l20r7-r8 Dated:3o.tO.2OLz

****** ****,S******

copy of Notification No.51/2017- central Tax, 5212017- central Tax and
ral rax all dated 28.10.2017 issued from fire F. No. 34g/5g/20r7-csr(pt.-Il),

53/2017-
of Under
Delhi isary to the Govemment of India, central Board of Excise and customs, New

unicated herewith.

The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all constituent
nbers of Trade Associations/ Chamber of Com-.ri..

(Issued from fi le C.No. I(Gen)30 -53 I t7 -t g / CWT h

_u? .rT\.% \o','
--

(Neerav Kumar Mallick)
Commissioner

As per mailing list.

Copy of Notification
Central Tax all dated

No.51/2017- central Tax, 52120riffi
28.10.2017 issued from file F. No. 34gl5}l20t7_GsT(Pt._l



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section
(r)I

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

Notification No. 51/2017 - Central Tax

New Delhi, the 28th October, 2017

G.S.R......(E):- In exercise of the powers conferred by section 164 of the Central Goods and

Services Tax Act, 2017 (I2 of 2017), the Central Government hereby makes the following
rules further to amend the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-

(1) These rules may be called the Central Goods and Services Tax (Eleventh
Amendment) Rules, 2017.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Central Goods and Services Tax Rules. 20L7. -

(i) in rule 24, in sub-rule (4), for the words, figures and letters "on or before 3l "
October, 20!7-, the words, figures and letters "on or before 31't December,2017"
shall be substituted:

(ii) in rule 45,in sub-rule (3), after the words "succeeding the said quarter", the
words "or within such further period as may be extended by the Commissioner by a
notification in this behalf:

Provided that any extension of the time limit notified by the Commissioner of
State tax or the Commissioner of Union territory tax shall be deemed to be notified bv
the Commissioner." shall be inserted:

(iiD in rule 96, in sub-rule (2), the following provisos shall be inserted, namely:-

"Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM
GSTR-I for a tax period has been extended in exercise of the powers conferred under
section 37 of the Act, the supplier shall furnish the information relating to exports as

specified in Table 64' of FORM GSTR-I after the return in FORM GSTR-3B has

been furnished and the same shall be transmitted electronically by the common portal
to the system designated by the Customs:



Provided further that the information in Table 64. furnished under the first proviso
shall be auto-drafted in FoRM GsrR-r for the said tax period.,,;

(iv) in rule 964, in sub-rule e), the following provisos shall be inserted namely:_

"Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in F,9RMGsrR-l for a tax period has been extended in exercise of the powers conferred under
section 37 of the Act, the supplier shall furnish the information relating to exports as
specified in Table 64 of FORM GsrR-l afrer rhe return in FoRM GSTR_3B has
been furnished and the same shall be transmitted electronically by the common portal
to the system designated by the Customs:

Provided further that the information in Table 64 furnished under the first proviso
shall be auto-drafted in FORM GSTR-I for the said tax period.,,

[F. No. 349/sB/2017-cST (pr. D]

Under S ecrerary,"*:%ff:f;ffJ:l i;:,1

Note:- The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, part II,section 3' sub-section (i) vide notification No. 3/2017-central rax, dated the l gth June , 2017,published vide number G.s.R 610 (E), dated the 19th lun , ion and last amended videnotification No' 4712017-cenJral Tax, dated the 18th octJ"i iotz, puttished vide numberc.S.R l3O4 (E), dated the lgft October. 2017.



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, part II, section 3, Sub-section (i)l

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Cusfoms

Notification No, 52/2017 _Central Tax

New Delhi, the 2gth October, 2017
G's'R' ""'(E)' In pursuance of section 168 of the central Goods and services Tax Act, 2017 (lz of2017) (hereafterreferred to as the said Act) and clause (b) of sub-rule (l) of rule 40 of the centralGoods and services Tax Rules, zltl, the cenfral Government hereby makes the folrowingamendments in the notification number 44/2017-central Tax, dated the r3th october, 20r7, pubrished

;:,'JJ,::1fi #l},E,if::Hfi,?axt 
II, section 3, sub-section (ij, via" number G.S.R. j jss r'r,

In the said notification, for the words, figures and letters ..the 
3 I 

,t day of octob er, 2017,,, thewords, figures and letters "the 30ft day of Novem ber, 2,r7,,shall be substituted.

[F. No.34el5 8/20 r 7_csT(pt.D]

Under s ecrer"",:A j#,ffi'111 *i?
Note:- The principal rules were pubrished in the Gazette of India, Extraordinary, part II,section 3' sub-section (i) vide notffication No. 44/20r7-central Tax, dated the 136 october,2017,published vide number c.S.R. 1258 (E), dated the t3rh October, ;;i;.*"



l^n

Notification No, S3t20l7 _ Central Tax

New Delhi, the 2ge October,2017

G's'R' (E):- In pursuance of section 168 of the central Goods and services Tax Act, z0l7 (12 ot2017) and sub-rule (3) of rule 45 of the central Goods and services Tax Rules, 2a17, thecommissioner' with the approval of the Board hereby extends the time limit for making thedeclaration in F-ORM Gsr ITc-a4, inrespect of goods dispatched to a job worker or receivedfrom a job worker or sent from one job worker to another, during the quarter July to september,2017, till the 30ft day of Novemb er, 2017 .

[To be published in the Gazetteof rndiao Extraordinary, part rr, section 3, sub-section (i)l

Government of India
Ministry of trinance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

[F. No. 349 I st/20r7-csT(pr.rD]

under secretary,"*:?jJ:ffiXTI i;11


